«تشکیل حزب وحدت در این شرایط از آن حکایت داشت که برای اولین بار جمعیت شیعه و هزاره افغانستان توانسته بودند در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی حضور یابند، مستقلاً کار کنند و آشکارا خواست‌ها و دیدگاه‌های خویش را اعلام نمایند.» (۶)

«داکترنجیب رئیس جمهور حکومت کابل به تاریخ ۱۳۶۶/۱۱/۱۹ اعلام کرد» (۷)؛ در راستای مذاکرات ژنو، خروج نیروهای ارتش سرخ را اعلام کرد.

«عودت قوای شوروی به تاریخ ۱۵ مه سال ۱۹۸۸ مطابق ۲۵ ثور ۱۳۶۷ آغاز و در ظرف دو ماه تکمیل می‌گردد...» (۸) و «عقب‌نشینی نیروهای شوروی از ماه می (مه) سال ۱۹۸۸ آغاز و در پانزدهم فیبروری (فوریه) ۱۹۸۹ پایان یافت.» (۹)

پس از خروج نیروهای شوروی در مجموع احزاب مجاهدین در صدد تشکیل حکومت گردیدند به ویژه «گروه‌های مقیم پیشاور هم دست به کار

شده دولت موقت و عبوری را در پاکستان به وجود آورند.»